*Tullia.* Nunc depone, Rangoni, pretiosum onus. [pg 184] Sinite autem, post tot pugnas, defessos amicæ vestræ tam venustæ artus paulisper quiete recreari. Videte ut pedibus vix suis ambulare potest. Debilitastis, improbi, puellæ teneræ poplitum nervos nervis vestris.

*Octavia.* Amabo, Rangoni, projice me in thori culcitram. Ego non consenserim sola.

*Tullia.* Nihil hac lassitudinis simulatione proficis. Constitutum est his palæstritis decem pascere fututionibus amorem suum in te. Non prius ex eorum te explicabis amplexibus, pactis induciis.

*Octavia.* Humanius agite mecum, Heroes mei. Si me vultis ad vigesimam coitionem perducere, emoriar. Humanius agite, Hercules mei.

*Tullia.* Hac nocte, velis nolis, perages futiones viginti.

*Octavia.* Monstrum! loqueris portenta.

*Tullia.* Septem tibi hactenus pugnatæ sunt pugnæ. Manent te tres quæ desunt ad decem. Postea ego et tu secedemus in proximum cubiculum, ubi refici te et curari corpus id mihi erit curæ. Redintegratio prælia erunt hæ induciæ.

*Octavia.* Admove mihi aurem, Tullia.

*Tullia.* Loquere, loquere, nec summissa voce.

*Octavia.* Impudens fuero, si ausim. Admove aures. Prurit mihi horribiliter

locus ille; uri sentio. Quid faciam? Ferre non possum.

*Tullia.* Ah! ah! ridiculam, per fututiones vestras, Rangoni et Lampridi, ægritudinem!... Ah! ah! queritur Octavia...

*Octavia.* Tace; pugno te impetam; tace.

[pg 185] *Rangonius.* Queritur?... Amabo, mea Tullia, quid queritur?

*Tullia.* Uri sibi...

*Octavia.* Quid garris? quid garris?

*Tullia.* Partem salacem, salax et procax!

*Octavia.* Loquacissima es loquaciorum mulierum. Parum abest quin te oderim.

*Rangonius.* Meministi Lauræ, Lampridi?

*Lampridius.* Memini, et tui memini in me beneficii. Nam ejus in agro arasse taurum meum, beneficium tuum est.

*Tullia.* Illa scilicet ipsa est quam dedisti, Rangoni, Lampridio fruendam? Imposturam fecisti cupidæ puellæ et credulæ. Novum veræ amicitiae pignus!

*Octavia.* Si quid tibi dulce meum fuit, Rangoni, si me amas, Lampridi, narrate ut se res habuit.

*Rangonius.* Dicat Lampridius; nam facti dux equidem fui; nullæ in hac fabula præterea meæ partes.

*Lampridius.* Romæ eram occidente autumno apud Rangonium. Procacibus me cepit ocellis Laura, attamen casta et virgo. Contabescebam amore; illa deperibat Rangonium. Perceperat se amari et me amare. Nutrici puellæ persuadet se nocte concubia in Lauræ cubiculum admittat. Noverat anus puellæ æstus, et æstuanti omnes pollicetur amoris delicias si obsequatur. Obsequitur. Sed me sibi sufficit Rangonius. Hora, qua convenerat, hærentem cubiculi foribus manu anus ad puellam dicit jacentem in lecto, nam cæca omnia. Prope [pg 186] cubabat in contiguo cubiculo Rangonii mater, a cuius sorore creta Laura. Monet anus nullis esse sermonibus locum inter nos; saltem sumissa loqueremur voce, ne audiret hera suspicax. Addit, admoto auribus ore dum loquitur, rem cum virgine lentis concussibus et tacito Marte esse mihi peragendum, ne argutatio quasi lecti dormientem heram excitet a somno.